
UCHWAŁA NR VII/46/2011
Rady Gminy Chojnów
z dnia 31 marzec 2011r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na 
wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz 

sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym 

planie oraz ich zatwierdzania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591) 1, w związku z art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 ze zm.)2 Rada Gminy w Chojnowie uchwala, co następuje:

§ 1
Z  dniem  1  stycznia  2011  r.  tworzy  się  wydzielone  rachunki  dochodów  dla  jednostek 
budżetowych wymienionych w § 2 niniejszej uchwały.

§ 2
Na  wydzielonych  rachunkach  bankowych  gromadzą  od  1  stycznia  2011  r.  dochody, 
pochodzące ze źródeł określonych w § 3 niniejszej uchwały, następujące gminne jednostki 
budżetowe prowadzące  działalność  określoną  w ustawie  z  7 września  1991 r.  o  systemie 
oświaty:

1) Szkoła Podstawowa w Białej
2) Szkoła Podstawowa w Budziwojowie
3) Szkoła Podstawowa w Goliszowie
4) Szkoła Podstawowa w Krzywej
5) Szkoła Podstawowa w Niedźwiedzicach
6) Szkoła Podstawowa w Okmiany
7) Zespół Szkolno Przedszkolny w Rokitkach
8) Szkoła Podstawowa w Stary Łomie

§ 3
Źródłami  pochodzenia  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  dochodu 
jednostek, o których mowa w § 2 oprócz wskazanych w art. 223 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych, są środki pochodzące:

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,
2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu jednostki budżetowej,
3) z odpłatności z tytułu prowadzonej działalności w zakresie żywienia,
4) z odpłatności za prowadzenie nieobowiązkowych zająć dydaktyczno-wychowawczych 

m. in. (nauka języków obcych),
5) z odsetek z konta bankowego tego rachunku,

1 Dz. U. z 2002r.Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. 
U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U.  z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 
2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 
2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 106, poz. 675
2 Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835



6) z  prowizji  od  towarzystw  ubezpieczeniowych  i  dochody z  umów o  współpracy z 
towarzystwami ubezpieczeniowymi,

7) pozostałe  wpłaty  z  tytułu:  usługi  ksero,  wydanie  duplikatu  świadectw  szkolnych, 
umów, legitymacji szkolnych, wpłaty za zniszczone mienie.

8) wpłaty  z  tytułu  organizowanych  aukcji,  zbiórek,  festynów,  imprez  o  charakterze 
publicznym.

§ 4
1. Dochody  gromadzone  przez  jednostki  budżetowe  na  wydzielonym  rachunku  są 

przeznaczone na:
1) cele wskazane przez darczyńcę,
2) zakup artykułów żywnościowych niezbędnych do przygotowania posiłków,
3) remont  lub  odtworzenie  mienia,  a  w  przypadku  uzyskania  dochodów  z  tytułów 

wymienionych w § 3 punkt 2,
4) zakup wyposażenia, pomocy dydaktycznych,
5) wydatki związane z bankową obsługą rachunku,
6) inne cele związane z działalnością tych jednostek,

§ 5
1. Kierownicy  jednostek  sporządzają  projekty  planów  dochodów  gromadzonych  na 

wydzielonym   rachunku   i  wydatków  nimi  finansowanych  w  szczegółowości  dział, 
rozdział, paragraf.

2. Projekty  planów  finansowych  przekazywane  są  Wójtowi  Gminy  w  terminie 
umożliwiającym ujęcie ich w projekcie uchwały budżetowej, 

3. Wójt  Gminy  w  terminie  7  dni  od  przedłożenia  Radzie  Gminy  projektu  uchwały 
budżetowej,  przekazuje  kierownikowi  informacje  o  kwotach  dochodów  i  wydatków, 
o których mowa w § 3 i 4 ujętych w projekcie uchwały budżetowej.

4. Kierownicy w terminie do dnia 22 grudnia sprawdzają projekty planów finansowych pod 
względem zgodności z projektem uchwały budżetowej w przypadku stwierdzenia różnic 
wprowadzają odpowiednie zmiany.  Tak sprawdzone i zatwierdzone przez kierowników 
projekty  planów finansowych  stanowią  podstawę gospodarki  finansowej  w okresie  od 
dnia     1 stycznia do dnia uchwalenia uchwały budżetowej.

5. Wójt Gminy w terminie 21 dni od podjęcia uchwały budżetowej, przekazuje kierownikom 
informacje o kwotach dochodów i wydatków, o których mowa w § 3 i 4 przyjętych w 
uchwale budżetowej.

6. Kierownicy w terminie nie dłuższym niż 7 dnia od otrzymania informacji, o której mowa 
w ust. 5 sporządzają plany finansowe tych dochodów i wydatków.

7. Zatwierdzenie planów finansowych następuje w formie zarządzenia kierownika.

§ 6
Uchyla  się  Uchwałę  Nr  III/18/2010  Rady  Gminy  Chojnów  z  dnia  30  grudnia  2010r.  w 
sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku 
bankowym,  źródeł  tych  dochodów i  ich  przeznaczenia  oraz  sposobu i  trybu  sporządzania 
planu finansowego dochodów gromadzonych  na wydzielonym rachunku i  wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


